Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 26/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal o reparo no telhado da biblioteca do Caic “Irmã Dulce”, localizado na Rua Artur Gonçalves da Silva no número 240 no bairro Santa Rita de Cássia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, o reparo no telhado da biblioteca do Caic “Irmã Dulce”, localizado na Rua Artur Gonçalves da Silva no número 240 no bairro Santa Rita de Cássia.

Justificativa:

Munícipes que utilizam o Centro de Atenção Integral a Criança (CAIC) “Irmã Dulce” no bairro Santa Rita de Cássia neste município, procuraram este vereador, para relatar que a biblioteca do citado centro, possui problemas de infiltração de água e que devido a isso, perderam-se vários materiais, principalmente livros didáticos, além de inviabilizar seu perfeito funcionamento devido a esse problema.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de janeiro de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-
a976423b-7cd5-4e4b-a8d1-a66d07fd4d41.png
PROTOCOLO 111/2015 - 09/01/2015 14:08

image1.jpeg

image10.jpeg